Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от «12» января  2021 года                                                                                                      № 4

пгт. Междуреченский

Об итогах проведения мониторинга разработки

основной образовательной  программы

дошкольного образования в рамках

федерального государственного образовательного

стандарта дошкольного образования

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17 октября 2013 года № 1155 «Об утверждении федерального

государственного стандарта дошкольного образования» (далее – ФГОС ДО), во исполнение

п.5 протокола районного семинара от 04.12.2020 года, с целью оптимальной организации  и

упорядочения работы образовательных организаций, реализующих  основные

образовательные  программы  дошкольного образования  с 17 по 25 декабря  2020 года

проводилась взаимопроверка основных образовательных программ дошкольного

образования. На основании итогов проверки приказываю:

1. Руководителям образовательных организаций, реализующих программы

дошкольного образования, рекомендовать:

1.1.  Привести основные  образовательные программы в соответствие требованиям,

определенными приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

17 октября 2013 года № 1155 «Об утверждении федерального государственного стандарта

дошкольного образования», устранив выявленные замечания в срок до 20 января 2021

года (приложение 1 в электронном виде).

1.2. Разместить исправленный вариант образовательной программы  дошкольного

образования на официальном сайте учреждения и  автоматизированной информационной

системе Барс. Web – Образование, модуль «Электронный детский сад» до 22 января 2021

года.

1.3. Рассмотреть возможность поощрения специалистов, привлеченных к проведению

взаимопроверки основных образовательных программ дошкольного образования

(приложение 2).

2. Отметить организации, образовательные программы которых полностью

соответствуют требованиям ФГОС ДО (приложение 3)

3. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела по общему и

дошкольному образованию управления образования  И.Г. Айнетдинову.

Исполняющий обязанности

начальника управления образования                                                                        М.А. Козлова

Приложение 2 к приказу

управления образования

администрации Кондинского района

от 12.01.2021 № 4

Состав специалистов для проведения взаимопроверки основных образовательных

программ дошкольного образования

1. Баженова Татьяна Александровна, старший воспитатель МКДОУ детский сад

«Русская березка» п. Кондинское

2. Абдрахманова Надежда Александровна,  старший воспитатель МКДОУ детский сад

«Рябинка» п. Куминский

3. Пуртова Мария Сергеевна, заместитель заведующего МБДОУ детский сад «Красная

шапочка» п. Междуреченский

4. Красноперова Александра Анатольевна, заместитель заведующего  МБДОУ детский

сад «Сказка» п. Междуреченский

5. Мочакова Светлана Виленовна, старший воспитатель МБДОУ детский сад «Сказка»

п. Междуреченский

6. Бормова Светлана Анатольевна, заместитель директора по дошкольному

образованию МКОУ Ягодинская СОШ

Приложение 3 к приказу

управления образования

администрации Кондинского района

от 12.01.2021 № 4

Список организаций,  образовательные программы которых соответствуют

требованиям ФГОС ДО

1. МБДОУ детский сад «Сказка» п. Междуреченский

2. МАДОУ детский сад комбинированного вида «Родничок» п. Междуреченский

3. МКДОУ детский сад «Рябинка»  п. Куминский

4. МКДОУ детский сад «Солнышко» п. Мортка

5. МКДОУ детский сад «Русская березка» п. Кондинское

6. МКДОУ детский сад «Красная шапочка 2» п. Половинка

7. МКДОУ детский сад «Сказка» с.Леуши